Quam dotem dictus Dalmaxius per se et suos heredes reddere et

restitnere promisit eidem Facino stipulanti vice et nomine diete Lucie,

vel suis heredibus, aut cui, vel quibus jus et casus dederit, in omne

casum et eventum, dotem restituere.

Insuper dictus Dalmaxius jiiravit omnia et singula rata habere

t^i servare, nec contra predicta, vel aliquod predictarum restitutionem

aliquam impetrare. Ex instrumento Jacobi Bartolomei Johanini no-

tarli liodie facto Bononie, ad stationem Mini Chixini not., presente

Jacobo Francisci Manbrini, Phjlippo Bernardi cap. S. Proculi, Paulo

.lohannis Mascaronis et Petro Bertolini Savaroli becliarii testibus.

{Arch. (ìi Stato di Boìof/na - Memoriali di Delfino di Gardo Ve-

doacii, e. 18 v.\

II-

DirAsione di hotiegìn' fra Dabnasio e Giovanni Scannabeccln

.

(11 gennaio 1352)

Dalmaxius et Johamies fratres et filli cond. Jacobi de Scliana-

bicis. qui Dalmaxius est capelle S. Dalmaxii et dictus Johannes
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capelle S. Martini de Apoxa, asseruerunt ambo et quilibet eorum se

majores vigintiquinque annis, volentes ad divisionem suorum bonorum

pervenire, et asseruerunt se comunes habere quasdam stationes po-

sitas Bononie in capella S. Dalniaxii, in Ruga [ilanelariorum, et

terrenum ipsarum super quo sunt edificia dictaruni stationum, quod

terrenum est latitudinis decem octo peduvn , et longitudinis viginti-

quatuor pedum, vel plus, vel minus, juxta heredes con. Domine Froe

cond. d. Guillelmi de Schanabicis, juxta heredes Cazanimici quond.

Bartholomey Acti notarii, juxta viam ruglie prediate et juxta sta-

tiones que fuerunt Minini de Zovenzonibus, sive allios confìnes, si

qui forent. Fecerunt de comuni concordia duas partes, in prima

parte posuerunt dimidiam dictarum stationum et terreni, que pars

dimidia est latitudinis novem pedum et longitudinis duodecini pedum

versus Forum Medii. Que prima pars pervenit in partem eidem

.Tohanni de voluptate dicti sui fratris, et de qua parte idem Johannes

asseruit fore contentum. In secunda vero parte posuerunt residuum

dictarum stationum et terreni, sive a latere superiori, versus viam

Aurificum. Que secunda pars pervenit in partem eidem ^Dalmaxio,

de consensu et voluptate dicti sui fratris, et de qua parte idem Dal-

maxius se vocavit contentus. Actum Bononie, juxta scalas palatii

veteris ex latere gabelle, in statione Bartolomei Dominici net., pre-

sente Marcho Mixini merzario e. s. Proculi, Bassanino cond. Am-

broxii de Laude et Stephanino cond. Lippi Benvenuti calzolarii, qui

asserunt se partes cognoscere, testes ad hoc vocati et rogati. Ex

instrumento Jacobi Bartholomei Johannini notarii. etc.

(Arch. di Slato di Bologna - Memoriali di Paolo di Francesco da

Castagnolo, e 8 v.)

III.

Rogito dotale di Bonella moglie di Simone de' crocifissi.

(4 febbraio 1359)

Jacobus Roland! de Fantutiis notarius dotem tradidit per ser

Grerardinum d. Johannis et Bitinum eius filium Simoni cond. Philipi

pictori de una petia terre vineate quatuor tornat. et dimidium, cunì

medietate domus posile in guardia civitatis Bononie, extimate centum

decem libr. bon. prò parte dotis domine Donele filie ser Gerardini

et sponse et future uxoris dicti Simonis et confessus per dictuin

Simonem de quadraginta libr. bon. in pecunia prò complemento dotis

prediate, hodie facto Bononie ad stationem Mini Thixini.
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Iteiu pi-edictus i)i'onusit, item [)er pi-edictos ser Gerarduni et

Bitimini, diete Sinioni de XL libr. bon. ad unum annuni eausa mutui

hodie lacti ut supra, qui iiotarius iKitam dimixit.

(Arch. (li Sfato di Boìofjna - « Lib. Provisoi*. Memoria]. Jo. Fiaii-

ciscì de Crespellnno, 4 febbr. 1359 »).

IV.

Dalmasiu de' Seanaaheccln

noiiiina suo procuratore Simone de' crocifìssi.

(•23 marzo 1365)

Millesimo trecentessimo sessagesimo quinto, Inditione tercia, die

vigesimo tercio niensis Marcii Pontiflcatus d. Urban Papae V, I)al-

maxins condam Jacobi pictor civis bononiensis, de eapella Sancti

Dalmasii, liabitans ad presens in eivitate Pistorij, sponte etc. fecit,

constituit et ordinavit Symonem condam Phjlipi pictorem, civem

bononiensem, de eapella Sancti Dominici, ibidem presentem, volentem

et in se mandatum sponte suscipientem, suum veruni et legittinuun

procuratorem, actorem, factorem, et specialiter ad petendum. exi-

gendum et recuperandum omne debitum et omnem quantitatem

pecunie et rerum que sibi deberunt et in futurum debebuntur ex

causa de causa ab unaquaque persona, eoruni collegio et universi-

tate ; illasque pecunie quantitatem et res recipiendum et confitenduin

se habuisse et recepisse et renunciandum exceptioni non habite et

non recepte, illosque dantes et solventes, absolvendum et liberandum

a dictis debitis et obbligationibus specialiter et generaliter, et eis

tinem, remissionem, quietatem, liberationem et promissionem gra-

ruitam de aliquid ulterius non petendo, eisdeni l'acienduni per publicum

instrumentum unum et plura. Item ad vendendum omnia bona, mo-

bilia et immobilia, possessiones etc, et domos ipsius constituentis,

ubicnmque posite sint... Item ad emptiones quaslibet prò dicto Dal-

maxio faciendae et eius nomine recipiendae... Item ad dandum, eon-

cedendum et locandum omnes et singulas possessiones, domos, etc.

ipsius constituentis... et de omnibus et super omnibus negociis, bonis,

rebus et juribus dicti Dalmaxii constituentis, si eidem Symoni pro-

curatori videbitur specialiter et generaliter transigendum et trans-

actiones culibet prò dicto Dalmaxio faciendum. Item ad omnia alia

et singula negocia dicti constituentis, in genere et in specie, tractanda.
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gerenda et facienda quae ipsi Svmoni procuratori videbitur expediiN^

et ad se subioiendnm pene et penis semel et [ìluries, et ad ea et eas

promittendum, stipulacione solemni, et omnia et singula bona et jma

dicti constituentis obligandum etiam cum pacto precari! licencia de

ingrediendo secnndum consuetudinem uxitatam. Item etiam liti et

cauxe quam ipse constituens habet vel habere intendit cum Petro

Martini, et generaliter in omnibus suis aliis causis, litibus, questio-

nibus et controversiis, quas dictus Dalmaxins constituens habet, vel

habiturus est cum alia quacumque persona, comuni, collegio et uni-

versitate ecclesiastica et seculari, ad agendum ed defendendum ex

quacumque causa, coram quibuscumque judicibus, notariis et offi-

cialibus. etc. Et generaliter ad omnia et singula facienda que sunt

necessaria et opportuna, et que ipsemet constituens tacere posset,

si presens esset, dans et concedens ipse Dalmaxius constituens dicto

Svmoni procuratori constituto in predictis plenum, liberum, gene-

rale et absolutum mandatum, arbitrium
,

potestatem et bayliam,

cum [)lena, mera, libera, generali et absoluta potestate, arbitrio et

bajlia.

Absolvens et liberans ipse Dalmaxius ex nunc et prò nunc ex

tunc predictum Symonem eius proeuratorem a ratione administra-

tionis sibi redende, et de omni eo et toto quod ad eius manus per-

veniret occaxione dicti eius mandati. Et quod cum piene confidit

de bonitate et legalitate ipsius Symonis eius procuratoris. Item ad

constituendum, substituendum et snbrogandum in predictis et quo-

libet predictorum unum et plures procui'atores, quem et quos volue-

rint et sibi placuerint. Promittens predictus Dalmaxius dicto Svmoni

et mihi Philippo notario, ut publica persona stipulante, etc... quicquid

factum et gestum fuerit per predictum eius proeuratorem et substi-

tuendos ab eo in predictis, se ratum habiturum sub ypoteca et obli-

gatione omnium suorum bonorum mobilium et immobiliuni, presen-

tium et futurorum.

Actum Bononie, in cappella S. Juste, ad stationem Petri condam

Tomacij cartolari.], presentibus Valente condam Dominici barberii.

Yohanne condam Bartbolomei magistri lignaminis et Bartolomeo

Ghedocii de Ursellis notario testibus. Ex instrumento IMiylippi condam

Santi olim Dyonixii notarli.

{Arch. di Stato di Bolngna - Memoriali di Andrea di Giuliano, di

Graziadeo di Cambio, 1365, 23 marzo, e. 9 r.)
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V.

Testamento di Si/nune de' croci/issi.

(10 giugno 1399).

In Ci'isti nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tre-

centesimo nonagesimo nono, inditione septinia, die decima mensis

Junii, tempore pontificatus D. Bonifacii divina providenfia pape noni.

Cum Immane conditionis fragilitas casui morti obnoxia diem nl-

timnm vite sue ignoret incertitudineque sua semper debeat lioram

moi'tis expectando saluti sue anime et dispositioni rerum suarum

salubriter providere, idcirco discrotus vir magister Simon quond.

Philippi olim d. Benvenuti pictor civis Bononiensis capelle S. Da-

miani, quo ad ecclesiastica sacramenta, et quo ad alia iJe ca[)ella

S. Dominici, cupiens saluti anime sue ac dispositioni universi sui

patrimonii providere, [ler presens testamentum, quod, usque quo, ut

infra dicetur, publicabitur, secretum esse voluit, fecit et disposuit

hoc modo, videlicet:

In primis.... sepulturam suam ellegit apud ecclesiam S. Dominici,

circa quam et in funeralibus expendi voluit id quod videbitur eo-

missariis suis infrascriptis.

Item r-^liquit prò male ablatis soldos treginta bonon.

Item prò treginta missis dicendis et celebrandis prò anima sua

soldos treginta bon. treginta presbiteris, quos deputabunt comissarii

sui infrascripti.

Item reliquit prò anima sua ecclesie S. Damiani predicti libras

decem bon.

Item reliquit cuilibet inl'raseriptorum testium prò suis necessita-

tibus sol. quinque bon.

Item conventui fratrum predicatorum de Bononia libras decem bon.

Item reliquit dictus testator jure institutionis Andree, Francischo,

Leonardo, Philippo, Petro, Guasparo, Caterine et Marie fratribus,

filiis quond. domine Jacobe olim ipsius testatoris filie legitime et

naturalis, olim uxoris Paxii becharii, dotes quas dictus Pasius ab

eodem testatore liabuit et recepit... que fuerunt quatringente libr.

bon. in rei veritate, licet de minori quantitate fiat mentio in instru-

mento diete dotis ipsius quond. d. .Jacobe, scripto manu Brandelixii

Calorii de Castagnolo publici notarli Bononie, vel alteri us notarli.

Item reliquit ipse testator jure institutionis predictis Andree,

Francisco, Leonardo, Philippo, Petro, Guasparo, ('aterine et Marie
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fìliis diete quontl. d. Jacobe, ollm uxoris dieti Pasii, unain jietiam

terre aratorie, arborate et vineate tredecini tornaturarum cum una

domo cupata et tasselata, et cum fumo et aliis superextantibus;

positam in curia Varignane coinitatus Bononie, in loco dicto le poza//,

jnxta viam publicam a duobus lateribus, " juxta Petrum Ranfuni,

jiixta beredes Jacobi Guerini et juxta dominam Micheldam de dieta

terra Varignane; quam petiam terre eum su[)erextantibus dictus

testator emit a Johanne condam Nanis olim d. Romei de Peiioliis

cive et notario Bonon., ut patet ex instrnmento diete emptionis

scripto manu Tadei Nanini de Mamelinis publici notarli Bon., vel

alterius notarli; ac etlam eodem jure institutionis reliquit ipse te-

stator onìnia jura et actiones cujuscumque generis et conditionis

eidem testatori et seu eius heredibus competentes et competituras et

competentia et competitura super nominatis tiliis et filiabus diete

quond. Jacobe olim ipsius testatoris filie, centra prefatum Johanneni

de PepoUis venditorem et ejusdem Johannis heredes, et bona et.

bonorum detentores et possessores, vigore dieti instrumenti emptionis,

et contentorum in eo.... SI vero contingeret aliquem flllum cujusvis

sexus diete d. Jacobe precedere eidem testatori, tune et eo easu alios

ejusdem cond. d. Jacobe eulusvls sexus supervlventes ipse testator

subcedere voluit, Instituit et substituit in omni eo quod per ipsum

testatorum tali sic precedenti supra in presenti testamento rellctum est.

Item reliquit jure institutionis Ipse testator domine Castelane sue

fìlie legittime et naturali, uxori Bataglini de Bataglis spetiarii eivis

Bon. dotes suas, que fuerunt libras quingente quinquaginta bon.,

licet in instrumento ipsius dotis continetur de quatringentis quin-

queginta libr. bon., quas dictus testator dedit eidem Bataglino prò

ipsius d. Castelane dote, de qua patet publicum instrumentum scriptum

manu dieti Brandelisii de Castagnolo not., vel alterius notarli,

Eandemque dominam Castellanam sibi testatori heredem instituit

in ipsis dotibus prò ea per ipsum testatorem dicto Bataglino, ipsius

d. Castelane marito, datis et traditis,

Item reliquit jure institutionis prediete d. Castellane eius filie

libras quinque bon.... Item donec ipse testator vivet, et seu etiam

infra unum annum post ipsius testatoris obitum immediate sec\i-

turum, naseiturum heredem instituit in soldis viginti bon.

Item reliquit domine Donelle quond. ser Gerardini olim d. Joliaimis

quond. d. Contis de Cavagli eivis bon. i[)sins testatoris uxori, unam

petiam terre vineate quatuor tornaturarum et dimidie alterius tornat.,

cum medietate unius domus eupate, et ipsam medietatem domus
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existeiitem suiier ip.sa petia terre, qua posita est in ^^lardia ci v itati

s

Bononie, in loco dicto: la erose dal tresto, olinì juxta dominam

Lippam q. Francisci Marzapesse, et hodie juxta diete d. Lippe suc-

cessores et juxta viam publicam a tribus lateribus; que dieta petia

terre fuit extiniata libras centuni decem bon., tempore quo eidem

testatori tradita fuit in dotem cum ipsa medietate domus.

Iteni reliquit eidem d. Donelle in una alia parte libr. quatraginta

bon. Quas petiani terre et medietatem diete domus et quatraginta

libras bon. liabuit prò dote ipsius d. Donelle i\me testator, occasione

matrimonii inter ipsos contracti; ut patet in instrumento ipsius dotis

facto in Millesimo Trecentesimo quinquagesimo nono, de mense fe-

bruarii, vel alio tempore, ex instrumento rogato per Jacobum quond.

Rolandi de Faututiis notarli.

Item voluit et mandavir ipse testator quod dieta d. Castelana

oius lilia, in casu quo contingeret dictum Bataglinum eius maritum

non liabere in bonis unde ipsam aleret, vel, mortuo ipso Bataglino,

ipsa non habente in bonis unde se alere posset, quod ipsa d. Caste-

lana babeat tunc anno quolibet totius tempovis naturalis vite eiusdem

sex coibes frumenti et sex corbes vini.

Item voluit quod predicta d. Castellana in casu quolibet eius

vidui<^atis posse stare et habitare, absque ipsius d. Castelane familia,

in domo in qua ipse testator ad presens habitat, una cum ipsa ipsius

testatoris herede. Ipsamque d. Castellanam habere voluit tunc et eo

casu de bonis hereditatis ipsius testatoris massaritias prò usu per-

sone ipsius Castellane necessarias, arbitrio boni viri.

Item reliquit jure legati domine Lucie ipsius testatoris sororis,

tilie quond. d. Philippi, olim uxoris Dalmasii pictoris, usumfructum

et jus utendi et fovendi et fructus et reditus recipiendi et habendi

unius domus ipsius testatoris cupate et partim balchionate, posite

Bononie, in cap. S. Proculi, in contrata vocata el vignazo da

Sam Proculo, juxta dominam Mandinam uxorem olim Jacobi sar-

toris, juxta viam publicam et juxta quondam domum fratrum de

Alamanis, toto tempore naturalis vite eiusdem domine Lucie; cum
hoc tamen conditione quod dieta d. Lucia teneatur et debeat absol-

vere et liberare per publicum instrumentum heredem ipsius testatoris

ab iimni eo quod ab ipso herede petere posset quacumque de causa.

Et quod teneatur ipsa d. Lucie renuntiare cuicumque juri eidem et

eius heredibus com[ietenti, quesito, querendo et competituro in bonis

hereditatis dicti olim Philippi, et olim parentum dictorum d. Lucie

et Magistri Simonis et cuiuslibet iiisorum quocuinquo jure et qua-

cumque de caiisa.
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Item voluit et reliquit ipse testator de bonis suis et dari et solvi

voluit prò eius anima infrascripta legata:

Reliquit namque conventui ecclesie fratrum Celestinoi'um de Bo-

nonia de boiiis sue hereditatis libras decem bori. Item cuilibet l'ratri

dicti conventus, qui tunc temporis residentiam faciunt soldos viginti

ben. Item cuilibet fratrum S. Marie de Angelis de prope Ben. extra

portam S. Marne civitatis Bononie eommorantium, qui in ipso con-

ventu residentiam faciunt soldos viginti bon. Item conventui ecclesie

S. Martini de Aposa de Bononia Ovà. Carmel. libras decem bon.

Item hospitali batutorum de vita de Bononia libras decem bon. Item

hospitali batutorum de morte de Bononia libras decem bon. Item

reliquit cuilibet infraseriptorum eius commissariorum libras quinque

bon. Commissarios autem suos et liuius testamenti executores esse

voluit: prefatam d. Donellam ipsius testatoris uxorem, Magistrum

Nicolaum quond. .Jacobi miniatorem civem bonon.. et priorem fratrum

S. Marie de Angelis. Quibus suis commissariis ipse testator con-

essit plenissimam potestatem, jurisdictionem et arbitrium prò ef-

fectuali executione in presenti testamento contentorum utilem, neces-

sariam ac opportunam :

In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus

dictnm d. Donellam sibi heredem universalem instituit et esse voluit.

Actum Bononie, in sacristia fratrum predicatorum et ecclesie

S. Dominici, presentibus religiosis et honestis viris fratre Ugolino

q. .Johannis, fratre Dominico q. Francisci de Fagnano, Dominico q.

Bartolomei de S. Andrea, fratre Antonio q. Magistri Bartolomei de

Ubertinis, fratre .Jacobo q. Johannis de Balardis, fratre Andriolo de

Forlivio et fratre Bartolomeo de Saneto Severino.

Ego Ugolinus Lentii olim Ugolini de Benaciis civis Bon. publicus

notarius predictis omnibus una cum Duzolo de Plantavignis not.

interfui.

{Arch. notarile di Bologna - « Libar testamentor. A secundus »-